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Obec Kostelní Lhota 

Zápis č. 8 
ze zasedání zastupitelstva obce Kostelní Lhoty 

konaného dne 23.10.2013 budově Mateřské školy Kostelní Lhota. 
 
 

Účast dle prezenční listiny : počet zastupitelů:     9 
                                               hosté:                       1 
 
Program: 
 

1. Projekt rekonstrukce Mateřské školy 
2. Vytápění na hřišti 
3. Projednání vlastnických vztahů u komunikace parc.č. 1509/1-Humna sever 
4. Úprava veřejného prostranství u základní školy – aktuální stav 
5. Lhotecká cyklostezka – aktuální stav 
6. Projekt Živá kronika 
7. Rozpočtové opatření č. 9 
8. Vyhodnocení květinové výzdoby 
9. Vyřešení dočasné jídelny v MŠ  

 
 

Starosta přivítal členy zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání zastupitelstva obce je 
usnášeníschopné a určil zapisovatelem zápisu p. Holešovskou 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: paní Kurková L., Mašinda L. 
Doplnění nebo připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly. 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelů obce: 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího jednání ZO byl ověřen a námitky proti němu vzneseny 
nebyly. 
 
 
 
Program  a usnesení: 
 
1) Starosta předložil zastupitelstvu návrh projekčního záměru na rekonstrukci mateřské školy. 

Autorem je projektant p. Tomáš Kužel, který do návrhu pro zamýšlenou rekonstrukci zařadil 
všechny požadavky, které by měly mateřskou školu vylepšit. Dnešní mateřská škola vytápí 
prostory akumulačními kamny (protopí se cca 300tis. ročně) a tak na základě předběžného 
energetického auditu je do projektu zařazeno vytápění tepelným čerpadlem stejně jako 
v základní škole. Bude také nutné vyměnit všechna okna a objekt zateplit. Byla zhotovena 
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studie denního osvětlení, geologický posudek, statický posudek, dle kterého bylo zjištěno, že 
pro jakékoli úpravy horních prostor školky nevyhovují nosné zděné pilíře, které by musely být 
nákladně zpevňovány. Projekt proto navrhuje odstranění nevhodně navržených a 
nevyužitelných vrchních prostor a nahrazení novou téměř plochou střechou nad oběma křídly. 
Střední část bude naopak upravena pro přístup a využití pro jídelnu, družinu, hernu atd. 
Jídelna se ukazuje jako naprosto nezbytná vzhledem k rostoucímu počtu dětí v naší škole. 
Rekonstrukce bude provedena pomocí dotačních titulů. K jejich podání je potřeba mít 
zpracovanou projektovou dokumentaci pro podání žádosti o stavební povolení včetně RTS 
rozpočtu, energetického auditu.    

 
Usnesení č. 1: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracováním projektové dokumentace dle předloženého 
stavebního záměru včetně rozpočtu a zpracování energetického auditu budovy a pověřuje 
starostu obce přípravou žádostí o dotaci na rekonstrukci mateřské školy.  

Pro: 7  proti:  1 zdrželi se:  1 
 
 

 
2) Starosta obce předložil zastupitelstvu žádost sportovního klubu o zajištění nového vytápění 

šaten, umýváren a záchodků a hospody. Rozpočet je ve výši cca 60 tis. korun + kotel a práce, 
které budou hrazeny sportovním klubem. Obec je správcem majetku na hřišti. Výdaje na 
stavbu budou hrazeny z příjmů za nájem příštího roku.  

 
Usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uhrazením částky 60 tis. Kč pro nový rozvod topení v budově 
sportovního areálu. 

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 
3) Starosta seznámil zastupitelstvo obce s pokračováním projednávání vlastnických vztahů u 

komunikace parc.č. 1509/1-Humna sever. V současné době je vytvořen návrh darovací 
smlouvy a bude se projednávat s vlastníky pozemků. 

 
Usnesení č. 3: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o projednávání řešení vlastnických vztahů u 
komunikace parc.č. 1509/1-Humna sever. 
Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
 
4) Starosta obce seznámil zastupitelstvo s probíhajícími úpravami veřejného prostranství před 

budovou základní školy a OÚ.  
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Usnesení č. 4: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o průběhu prací na projektu Úprava veřejného 
prostranství v centru obce – I. etapa.  

pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

 
5) Starosta obce seznámil zastupitelstvo s aktuálním vývojem výstavby cyklostezky Kostelní 

Lhota-Sadská.  
 
Usnesení č. 5: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o aktuálním vývoji stavby cyklostezky.  
pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 

 
6) Starosta obce seznámil zastupitelstvo o společné schůzce starostů a zástupce MAS 

Podlipansko na obecním úřadě v Kostelní Lhotě k projektu Živá kronika (viz bod 4 zápisu č. 6 
z 14.8.2013). První setkání s našimi občany se uskuteční 7.1.2014. Informovanost občanů naší 
obce bude zajištěna ve Zpravodaji a na webových stránkách obce. Zapojení zastupitelů 
v projektu bude žádoucí. 

 
Usnesení č. 6: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci k projektu Živá kronika. 

pro:9 proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 

7) Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 9. 
 

       Usnesení č. 7: 
       Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovým opatřením č. 9.   

       Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
 
 
 
8)    Starosta předložil zastupitelstvu k vyhodnocení fotografie z každoroční soutěže našich občanů   
       o nejhezčí předzahrádku.  
 

Usnesení č. 8:         
Zastupitelstvo souhlasí s výběrem vítězů soutěže o nejhezčí květinovou výzdobu a 
předzahrádky v tomto pořadí: 

1. místo      č.p.   265    (500 Kč) 
 2. místo      č.p.   196    (300 Kč) 
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3. místo      č.p.   231    (200 Kč) 
 

Výherci si mohou poukázky na uvedené sumy vyzvednout na obecním úřadě nebo si je nechat 
poslat emailem. Poukázky na nákup věnovalo Zahradnictví Beneš Poděbrady - Kluk. 

 
pro: 9  proti:  0 zdrželi se:  0 

 
 
9) Zasedání zastupitelstva obce v mateřské škole bylo za účasti paní ředitelky a paní učitelek. Děti 

ze základní školy dochází za doprovodu družinářky na obědy do mateřské školy v počtu         
28. Děti v mateřské škole jsou v tu dobu po obědě a leží na lehátkách. Hluk je ruší a proto         
navrhla paní ředitelka přepažení místnosti sádrokartonem a dveřmi. Tím by se prozatím          
vyřešil problém s hlukem a získal by se větší prostor pro jídelnu.  
 
Usnesení č. 9: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s přepažením jedné obytné místnosti MŠ sádrokartonem pro 
využití na jídelnu a pověřuje starostu k zajištění této akce.  

Pro:  9  proti:  0 zdrželi se:  0 
                  
               

 
 
 
 
 
 
Zapsal:  M. Holešovská   Ověřili:      L. Mašinda 
 
 
 
 
 
Starosta :         T. Drobný           L. Kurková 
 
 
 
  


